
Приказ №28-1-0
По МКОУ «Аймаумахинская СОШ» от 12.03.2025 г.

«Об утверждении локальных актов школы»

На основании частей 1,2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 
29.12.2012 г №273-Ф3 в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 
г8 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего дополнительного образования и решений 
Протокола заседания межведомственной рабочей группы по проведению мероприятий, 
направленных на снижение документационной нагрузки на педагогических работников 
№5 от 27 февраля 2025 г и приказ по МКОУ «Аймаумахинская СОШ» №27-1-0 от 
10.03.2025 г

Приказываю:

1. Утвердить следующие локальные акты школы:
1.1 Должностную инструкцию учителя;
1.2 Должностную инструкцию учителя, осуществляющего функции классного 

руководителя;
1.3 Положение о классном руководстве;
1.4 Положение о внутреннем распорядке

2. Ответственному за школьный сайт учителю информатики Гамидовой Г. разместить
настоящий приказ и указанные в п.1 настоящего приказа локальные акты школы 
на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы


